
  

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS 

  

www.amambai.ms.leg.br- licitacao@amambai.ms.leg.br 

 

 

        ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

  CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
 

 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso das atribuições e com fundamento no 

art. 4º, XXII, da Lei Federal n° 10.520/2001 e art. 43, VI, da Lei Federal n° 8.666/93, e 

conforme consta no Processo a adjudicação da Pregoeira desta Casa de Leis, 

Resolve, HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo Nº 016/2020 na modalidade 

Pregão Presencial nº 003/2020, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de 

serviços comuns de programação radiofônica com alcance em todo o território do município 

de Amambai, para divulgação institucional da câmara e matérias de vereadores, bem como, 

divulgação de matérias de interesse deste Poder Legislativo Municipal, a serem realizados de 

segunda à sexta, das 12h00min às 12h12min, para os meses de março (vigência a partir da 

assinatura de contrato), abril, maio e junho, com retorno a partir do dia 07 de outubro, e mês 

de novembro com data limite da prestação do serviço no dia 15 de dezembro do ano de 2020,  

e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para futura contratação da empresa: 

RADIOJORNAL DE AMAMBAI LTDA – ME  inscrita no CNPJ nº 03.890.969/0001-73, 

cujo valor mensal é de R$ 5.566,00 (Cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais), perfazendo 

o valor total em um período aproximado de execução de 06 (seis) meses de R$ 33.396,00 

(Trinta e três mil, trezentos e noventa e seis reais), com vigência a partir da assinatura de 

contrato. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.99.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 

Jurídica 

 

Amambai-MS, 20 de março de 2020. 

 

 

 

 

 

 

ROBERTINO DIAS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
 

 

 

http://www.amambai.ms.leg.br-/

